
Norsk Kommunalteknisk Forening 
NKF - veg og trafikk 
 
 
Årsberetning 2009 
 
 
Styret har i 2009 bestått av: 
 
Leder:   Terje Lindland,  planlegger, Trondheim kommune. 
Nestleder: Thore Aas,    byingeniør, Moss kommune. 
Medlemmer: Reidar Aas,   anleggssjef, Hamar kommune 

Hilde Gulbrandsen prosjektleder, Kristiansand kommune  
Varamedlem: Nils Petter Rusånes,   Sørum Kommunalteknikk KF / Statens vegvesen,  
      Region nord fra 31.08.2009. 
Varamedlem: Vilhelm Børnes,  forsker, Sintef - teknologi og samfunn. 

 
 
Styret har hatt 7 møter i 2009. Ett av styremøtene var et 2-dagers styremøte/styreseminar. 
Tre av møtene var telefonmøter.  
 
Utfordringer 
 
Kommunale veger er skattefinansiert og har gjennom en årrekke vært utsatt for de største 
nedprioriteringene sammenlignet med de personrettede kommunale tjenester. Denne 
nedprioriteringen har som konsekvens at det er vanskelig å fylle ledige arbeidsplasser med 
kvalifisert personale, fagmiljøene blir små og personalet mister motivasjonen fordi gapet 
mellom oppgaver og tilgjengelige ressurser øker. Forumet har derfor en viktig rolle i å skape 
et positivt engasjement og medvirke til samhandling mellom kommunene innen området.  
 
Miljø og klimaspørsmål vil i stadig sterkere grad påvirke lokal veg og transportplanlegging. 
Bilen brukes fortsatt til en overveiende del av transporter over korte distanser. En omlegging 
til en større grad av kollektiv- og/eller gang-/sykkeltransport lokalt vil bli påkrevet.  
 
Gjennom forvaltningsreformen er en rekke tidligere riksveger nedklassifisert til fylkesveger. 
En må påregne at denne prosessen vil fortsette og at mange nåværende fylkesveger vil bli 
nedklassifisert til kommunale veger.  
 
Organisasjon / medlemmene 
 
NKF veg og trafikk er en del av NKFs virksomhet og arbeider innen de rammebetingelser og 
retningslinjer som er gitt av NKFs årsmøte og hovedstyret. Styret i forumet har et faglig 
ansvar for virksomheten og arbeider innenfor de økonomiske rammer som er gitt av 
hovedstyret. Årsmøtet i forumet legger de faglige rammene for forumets aktivitet.  
 
NKF-nett, Tidsskriftet, temahefter, messa. 
 
NKF har et eget nettsted der det kan reises spørsmål til kolleger i andre kommuner og en 
kan få nyttige tips i det daglige arbeidet. Veg folk i kommunene er aktive brukere av dette 
nettstedet.  
 



Tidsskriftet Kommunalteknikk er i flere sammenhenger betegnet som et ”poly-
kommunalteknisk tidsskrift”. Vegfolk i kommunene er viktige bidragsytere til tidsskriftet og det 
produseres vanligvis temautgaver der kommunal veg har størst fokus to ganger i året.  
Produksjon og utgivelse av temahefter og veiledere for kommunale vegforvaltere er en del av 
forumets virksomhet, men varierer mye avhengig av hvilke tema som er aktuelle og hvordan 
temaene best kan formidles. 
 
 Miljø og teknikk / Kommunalteknikk messa gjennomføres annet hvert år på Norges 
Varemesse, Lillestrøm. Vegsektoren er en viktig målgruppe for arrangementet og forumet 
gjennomfører et seminar som en del av arrangementet.  
 
Nettverksgrupper 
 
Fra starten i 2008 har forumet arbeidet en del med opprettelse av nettverksgrupper, og ved 
slutten av 2009 året er 8 grupper aktive: 

• Romerike (sekretær Jørn Gjennestad) 
• Drammensregionen (sekretær Tom Hedalen) 
• Jæren (sekretær Turid Olsgård Åsen) 
• Sunnhordaland – Haugaland (sekretær Turid Olsgård Åsen) 
• Møre og Romsdal (sekretær Turid Olsgård Åsen) 
• Midt-Norge syd (sekretær Ivar Faksdal) 
• Midt-Norge nord (sekretær Ivar Faksdal) 
• Nordland (sekretær Ivar Faksdal) 

 
75 kommuner deltar i disse nettverksgruppene.  
 
Mot slutten av året er etablering av nye grupper i Follo/Østfold og på Hedemark drøftet.  
 
Samarbeid 
 
NKF – veg og trafikk har samarbeid med og deltar med en representant på møtene til 
Vegforum for byer og tettsteder (VBT). 
 
Forumet er medlem i Nordisk vegforum (tidl. Nordisk vegteknisk forbund) og ønsker å utvikle 
dette samarbeidet videre. 
 

 

Forumet har hatt følgende arrangementer i 2009: 
 
Seminarets navn Sted og tid Antall 

deltagere 
 

Merknader  

Kommunevegdagene Hamar, 4.-5. mai 119 7 utstillere 

 
 
     Terje Lindland 
     styreleder (sign) 
 
Thore Aas     Hilde Gulbrandsen   Reidar Aas  
nestleder (sign)    styremedlem (sign)   styremedlem (sign)
    
 
 



Nils Petter Rusånes   Vilhelm Børnes   Per Næss 
styremedlem (sign)   varamedlem (sign)   sekretær (sign) 


